Boletim de Serviço Eletrônico em 24/01/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto

Direção Geral

Chefia de Gabinete

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 058/2018

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

PIBIC, PIBIC Jr., PIBITI, PIBITec, ITI e DTI-C

RETIFICAÇÃO Nº 02

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUSOURO PRETO,

nomeada pela Portaria IFMG nº 1.328, de 22/09/2015, publicada no DOU de

23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de

abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada

pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho

de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,

publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, público que o Edital

n° 058/2018 fica retificado da seguinte forma:

Onde se lê:

13. CALENDÁRIO

Publicação do Edital 20/12/2018

Inscrição das propostas até 27/01/2019

Divulgação das inscrições homologadas 29/01/2019

Avaliação das propostas pela Comissão Avaliadora até 10/02/2019

Divulgação do resultado preliminar 12/02/2019

Prazo para recursos 13/02 e 14/02/2019

Divulgação do resultado final
a partir de

15/02/2019

Indicação do(s) bolsista(s) e voluntário(s) pelo orientador e entrega

da documentação na DIPPE
até 28/02/2019

Vigência dos projetos 08/04 a 31/01/2020

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjbztbEiofgAhVvHbkGHWXnDJIQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fpt.wikipedia.org%2Fwiki%2FArmas_Nacionais_do_Brasil&psig=AOvVaw1ZAktXT83n3CTQDQ42A241&ust=1548442117451430

Reunião dos Pesquisadores – 1º semestre Abril/2019

Entrega do Relatório Parcial semestral até 01/09/2019

Semana de Ciência e Tecnologia do IFMG Campus Ouro Preto

2019 (apresentação de trabalho)
Outubro/2019

Reunião dos Pesquisadores – 2º semestre Novembro/2019

SIPEX (apresentação de trabalho)

De 13 a 17/01/2020

(a confirmar)

Entrega do Relatório Final Até 31/01/2020

Leia-se:

13. CALENDÁRIO

Publicação do Edital 20/12/2018

Inscrição das propostas
até 31/01/2019 às 12:00

horas

Divulgação das inscrições homologadas 01/02/2019

Avaliação das propostas pela Comissão Avaliadora até 12/02/2019

Divulgação do resultado preliminar 13/02/2019

Prazo para recursos 14/02/2019

Divulgação do resultado final a partir de 15/02/2019

Indicação do(s) bolsista(s) e voluntário(s) pelo orientador e

entrega da documentação na DIPPE
até 28/02/2019

Vigência dos projetos 08/04 a 31/01/2020

Reunião dos Pesquisadores – 1º semestre Abril/2019

Entrega do Relatório Parcial semestral até 01/09/2019

Semana de Ciência e Tecnologia do IFMG Campus Ouro Preto

2019 (apresentação de trabalho)
Outubro/2019

Reunião dos Pesquisadores – 2º semestre Novembro/2019

SIPEX (apresentação de trabalho)

De 13 a 17/01/2020

(a confirmar)

Entrega do Relatório Final Até 31/01/2020

*Gentileza desconsiderar o Anexo IV do Edital 058/2018 (Formulário para

Interposição de Recurso), pois tal ação será realizada diretamente no sistema SUAP,

não sendo necessária a utilização deste formulário.

Registre-se. Cumpra-se.

Ouro Preto, 24 de janeiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Maria da Gloria dos Santos Laia, Diretora-Geral,

em 24/01/2019, às 15:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acess

o_externo=0 informando o código verificador 0236494 e o código CRC 61037607.

23213.003616/2018-70 0236494v1